О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 8
февраля 2018 года № 143 "Об утверждении Правил маркировки (перемаркировки)
алкогольной продукции, за исключением виноматериала, пива и пивного напитка,
учетно-контрольными марками и табачных изделий акцизными марками, а также форм,
содержания и элементов защиты акцизных и учетно-контрольных марок"

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра
финансов Республики Казахстан от 30 мая 2019 года № 510. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 июня 2019 года № 18793
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 8 февраля 2018 приказ
года № 143 "Об утверждении Правил маркировки (перемаркировки) алкогольной
продукции, за исключением виноматериала, пива и пивного напитка,
учетно-контрольными марками и табачных изделий акцизными марками, а также форм,
содержания и элементов защиты акцизных и учетно-контрольных марок" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 16444, опубликован 12 марта 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  маркировки (перемаркировки) алкогольной продукции, за исключениемПравилах
виноматериала, пива и пивного напитка, учетно-контрольными марками и табачных
изделий акцизными марками, утвержденных указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 21 22
      "21. О фактическом списании и уничтожении учетно-контрольных марок старого
образца составляется акт о списании и уничтожении учетно-контрольных марок
старого образца (далее – акт) по форме, согласно  к настоящим приложению 1
Правилам, в двух экземплярах, в котором указываются серии, диапазоны номеров, вид
и количество уничтоженных учетно-контрольных марок старого образца. Каждый
экземпляр акта подписывается членами комиссии и уполномоченным представителем
субъекта и заверяется печатью органа государственных доходов.
      Один экземпляр акта остается в органе государственных доходов, второй экземпляр
акта передается субъекту.
      22. О фактическом списании и уничтожении акцизных марок старого образца
составляется акт о списании и уничтожении акцизных марок старого образца (далее –
акт) по форме согласно  к настоящим Правилам в двух экземплярах, в приложению 2

котором указываются вид и количество акцизных марок старого образца. Каждый
экземпляр акта подписывается членами комиссии и уполномоченным представителем
субъекта и заверяется печатью органа государственных доходов.
      Один экземпляр акта остается в органе государственных доходов, второй экземпляр
акта передается субъекту.";
       и  изложить в новой редакции согласно  и  к приложения 1 2 приложений 1 2
настоящему приказу.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Первый заместитель Премьер-Министра
Республики Казахстан – Министр финансов
Республики Казахстан

Приложение 1
к приказу Первого Заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра финансов
Республики Казахстан

от 30 мая 2019 года № 510

Приложение 1
к Правилам маркировки

(перемаркировки) алкогольной
продукции, за исключением

виноматериала, пива и пивного
напитка, учетно-контрольными

марками и табачных изделий
акцизными марками

 Форма

                                    Акт
            о списании и уничтожении учетно-контрольных марок старого образца

      В соответствии с приказом Министра финансов Республики Казахстан от " " 20 года
№  н а м и ,  к о м и с с и е й  в  с о с т а в е :
________________________________________________________________
произведено списание и уничтожение учетно-контрольных марок старого
о б р а з ц а  в  к о л и ч е с т в е :
___________________________________________________________ штук
в  т о м  ч и с л е :
___________________________________________________________ штук
      (серия и диапазоны номеров, количество прописью)
П р е д с е д а т е л ь  к о м и с с и и :
1) ______________________________________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
Ч л е н ы  к о м и с с и и :
2) ______________________________________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
3) ______________________________________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
Представитель организации:_______________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
М е с т о  п е ч а т и
(для органов государственных доходов)

Приложение 2
к приказу Первого Заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра финансов
Республики Казахстан

от 30 мая 2019 года № 510

Приложение 2
к Правилам маркировки

(перемаркировки) алкогольной
продукции, за исключением

виноматериала, пива и пивного
напитка учетно-контрольными
марками и табачных изделий

акцизными марками
 Форма

                                          Акт
                  о списании и уничтожении акцизных марок старого образца

      В соответствии с приказом Министра финансов Республики Казахстан от " " 20 года
№  н а м и ,  к о м и с с и е й  в  с о с т а в е :
__________________________________________________________________
произведено списание и уничтожение акцизных марок старого образца в количестве:
______________________________________________________________ шт.
П р е д с е д а т е л ь  к о м и с с и и :
1) _____________________________________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
Ч л е н ы  к о м и с с и и :
2) _____________________________________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
3) _____________________________________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
П р е д с т а в и т е л ь  о р г а н и з а ц и и :
_______________________________________________________________
      (фамилия имя отчество (при его наличии), должность, подпись)
М е с т о  п е ч а т и
(для органов государственных доходов)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан